REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari
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Né& pajtim me nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenin 44 pika 3 t& Ligjit
pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera nr. 04/L-027, nenin 44 paragr. 1 t&
Statutit t& komunés, pas gjendjes sé& krijuar né terren me rastin e vérshimeve nga reshjet e shiut né
orét e vona té pasdites sé datés 14.06.2023, Kryetari i Komunés merr k&té:

VENDIM
PER FORMIM TE SHTABIT PER GATISHMERI EMERGJENTE NE KOMUNEN E
VUSHTRRISE

1. Me qéllim t& ndérmartjes sé masave pér tejkalim t& gjendjes sé€ krijuar né terren nga reshjet
e shiut, formohet Shtabi pér Gatishméri Emergjente né kété pérbérje:

Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés, kryesues i shtabit

Shpétim Zhegrova, zv.kryesues

Maliq Ferizi, Drejtor i DMSH-sé, anétar,

Bajram Beqiri, zyrtar né¢ DMSH, anétar,

Benjamin Shala, Drejtor i DSHP, anétar

Nexhmedin Rashica, Drejtor i DSHS, anétar,

Ergin Sunguri, Drejtor i EBPZHR, anétar

Dardan Abazi, Drejtor i Arsimit, anétar

Reshat Kovaci, Komandant i Stacionit Policor, anétar

10. Fadil Hyseni, Shef i Nésis¢ sé Zjarrfikésve

11. Fadil |Bahtiri, Kryeshef I NPL “Pérpatrimi”, anétar

12. Pérfaqésuesi i Kryqit t¢ Kuq né Vushtrri, anétar

13. Mirjeta Duraku, Zyrtare pér informim, anétare

14. Pérfaqésuesi i KEDS- it, anétar

15. Shefqet Maloku Menaxheri i KRU Njésia né Vushtrri

16. Pérfaqésuesi i Shoqatés sé Peshkataréve né Vushtrri, anétar
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1. Bazuar né Planin Komunal pér Mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqpésité tjera
Shtabi emergjent duhet t& pércjellé 24 oré situatén né terren, dhe koordinoj punét dhe
veprimet e tij, t& bashképunoj me Policiné e Kosovés, KEDS-in, Ujésjellésin Rajonal
” Mitrovica” , Njésia né Vushtrri dhe akter tjeré relevant t€ ndérlidhur né kéto situata
emergjente, me géllim t& mbrojtjes sé popullatés dhe t& mirave materiale nga vérshimet.




2. Drejtorét pérkatés té drejtorive komunale duhet t€ ofrojné mbéshtetjen e duhur pér
Qendrén apo ekipet né terren gjaté gjithé kohés sa zgjat gjendja e emergjente si dhe t&
i kené né dispozicion né ¢do moment t& hapur telefonat mobil.

3. Shtabi Emergjent do t& pércjell situatén né terren dhe sipas nevojés informoj me kohé
qytetarét lidhur me gjendjen né terren pér t€ pérballuar sa mé lehté dhe pa pasoja
situatat emergjente.

Vendimi iu dérgohet:
- Angtaréve té shtabit emergjent
- Arkivit t& sekretarisé




